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Besvarelse af spørgsmål nr. 232 (Alm. del) fra Folketingets 
Udlændinge- og Integrationsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 232 (Alm. del), som 
Folketingets Udlændinge- og Integrationsudvalg har stillet til 
justitsministeren den 14. marts 2025. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 
ikkemedlem af udvalget (MFU) Dina Raabjerg (KF). 
 
 
 
Peter Hummelgaard    
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Maria Carlsson 
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Spørgsmål nr. 232 (Alm. del) fra Folketingets Udlændinge- og 
Integrationsudvalg:  
 

”Vil ministeren i forlængelse af samrådet den 12. marts 2025 
med udlændinge- og integrationsministeren om forsvundne 
udlændinge på Kærshovedgård redegøre for, hvad processen er 
fra politiets side, når en udlænding ikke overholder sin melde-, 
opholds- eller underretningspligt på Kærshovedgård? Vil 
ministeren videre redegøre for, hvordan politiet varetager den 
opsøgende indsats ift. at finde de 311 udeblevne eller 
forsvundne personer fra Kærshovedgård, der i dag ikke kan 
redegøres for? Opsøger politiet f.eks. de pågældendes familier, 
venner m.v. for at undersøge, om de opholder sig der?” 

 
Svar: 
 
Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 
foretaget en høring af Midt- og Vestjyllands Politi. 
 
Indledningsvis kan Rigspolitiet oplyse, at det er 
Hjemrejsestyrelsen, der løbende foretager opfølgning på, 
hvorvidt kontrolforpligtelserne overholdes. Såfremt en 
udlænding ikke overholder sine kontrolforpligtelser på et 
udrejsecenter, foretager Hjemrejsestyrelsen anmeldelse til 
politiet. Anmeldelsen sker elektronisk via mail til den 
politikreds, hvor udlændingen har melde-, opholds- eller 
underretningspligt, og indeholder en opgørelse af de 
kontrolforpligtelser, der ikke er overholdt. 
 
Midt- og Vestjyllands Politi har oplyst, at manglende 
overholdelse af kontrolforpligtelser på Udrejsecenter 
Kærshovedgård anmeldes til politikredsen, der herefter 
foretager kvalitetssikring af anmeldelsen og sikrer, at det 
fremsendte materiale kan danne grundlag for en sigtelse eller 
eventuelt fremstilling i grundlovsforhør. Er udlændingens 
opholdssted ukendt af politiet, opretter politikredsen en 
efterlysning i Det Centrale Kriminalregister (KR), hvis det 
vurderes, at anmeldelsen kan danne grundlag herfor. 
Efterlysningen indeholder en tydelig vejledning om de 
sagsbehandlingsskridt, som skal iværksættes i tilfælde af, at en 
anden politikreds træffer udlændingen. Politikredsen foretager 
løbende efterforskning, herunder i forhold til at udfinde 
udlændingens opholdssted. Hvis en anmeldt udlænding 
indfinder sig på Udrejsecenter Kærshovedgård, bliver 
politipersonalet i Politivagten på udrejsecenteret orienteret med 
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henblik på sigtelse og eventuel fremstilling af udlændingen i 
grundlovsforhør. 
 
Midt- og Vestjyllands Politi har yderligere vedrørende den 
opsøgende indsats i forhold til at finde udeblevne eller 
forsvundne personer fra Kærshovedgård, der er eftersøgt for 
manglende overholdelse af kontrolforpligtelser, oplyst, at 
politiet løbende – og mindst en gang månedligt – efterforsker 
disse sager. Efterforskningen foretages med udgangspunkt i de 
oplysninger, som er tilgængelige for politiet, og består således 
navnlig i undersøgelse af registreringer i politiets systemer samt 
eventuel kontakt til relevante personer i den pågældende 
udlændings netværk. Såfremt politiet har en konkret mistanke 
om, at den pågældende udlænding opholder sig et konkret sted i 
Danmark, vil politiet være opsøgende i efterforskningen med 
henblik på at rejse sigtelse og eventuel fremstilling af 
udlændingen i grundlovsforhør.” 
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